
L I C I T A C Ö E SI

6

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024.

Nova Venécia

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2024
PROCESSO Nº 604359/2024

Objeto: alienação de vários bens considerados 
inservíveis, no estado em que se encontram e por 
não mais possuírem condições de uso na finalidade 
a que se destinavam, pertencentes ao Município de 
Nova Venécia/ES.
Local: Licitanet - https://www.licitanet.com.br
Data de abertura: 13/01/2025
Horário máximo de recebimento da proposta: 
08h29min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário 
de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos 
endereços eletrônicos www.licitanet.com.br e www.
novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de 
Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, 
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias 
úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e das 
13h00min às 17h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 10/12/2024

ELSON LUIS SCHNEIDER
LEILOEIRO

Protocolo 1449194

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 004/2025

OBJETO: Aquisição de material de sinalização visual. 
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 08 de janeiro de 2025. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00h 
do dia 11 de dezembro de 2024 até às 7:59h do dia 
08 de janeiro de 2025. SESSÃO DE DISPUTA: 8:30h 
do dia 08 de janeiro de 2025. LOCAL DE ABERTURA: 
www.bll.org.br, acesso ao BLL compras. O edital 
completo poderá ser retirado pelos interessados no 
site da Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br 
ou www.bllcompras.org.br. Maiores esclarecimentos 
poderão ser obtidos através do telefone (27) 
3263-4848.
ID CidadES: 2024.062E0700001.02.0051

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1449047

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 005/2025

OBJETO: Aquisição de mastros e bandeiras. 
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 09 de janeiro de 2025. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00h 
do dia 11 de dezembro de 2024 até às 7:59h do dia 

09 de janeiro de 2025. SESSÃO DE DISPUTA: 8:30h 
do dia 09 de janeiro de 2025. LOCAL DE ABERTURA: 
www.bll.org.br, acesso ao BLL compras. O edital 
completo poderá ser retirado pelos interessados no 
site da Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br 
ou www.bllcompras.org.br. Maiores esclarecimentos 
poderão ser obtidos através do telefone (27) 
3263-4848.
ID CidadES: 2024.062E0700001.02.0052

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1449139

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 069/2024
DATA DE ABERTURA: 03/01/2024 às 10 h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de instalação e fornecimento 
de grades de proteção para as janelas do CMEI 
Luciana Glazar, em atendimento as necessidades da 
unidade escolar pertencente a Secretaria Municipal 
de Educação, neste município. O edital poderá ser 
retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 11/12/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1448449

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 090/2024
Processo Administrativo 007495/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, 
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição 
de Toner compatível com impressora HP Laser Jet 
1606DN para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, 
Indústria, Comércio e Turismo, deste município, 
com critério de julgamento menor preço unitário, na 
hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa 
SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 18/12/2024.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 10/12/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1449264

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000059/2024 WCompras ID 
354179
CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.01.0016
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública 
a realização de certame licitatório, conforme 
segue: Pregão Eletrônico nº 000059/2024. Objeto 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Dezembro de 2024 às 22:29:53 Código de Autenticação: 18cb3eb5



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024. 7

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE SUPORTE TÉCNICO E LICENÇA DE USO 
DE SOFTWARE PARA VAF1, VAF2 E VAF4, 
GERENCIAMENTO DA PRODUÇÃO AGRÍCOLA, 
SISTEMA DE CONTROLE NOTA FISCAL PRODUTOR 
RURAL VAF3 PARA ATENDER AS DEMANDAS 
GERADAS PELA SECRETARIA DE FINANÇAS. 
Acolhimento das propostas a partir de: 13/12/2024 
às 08:00h. Limite acolhimento propostas: 
30/12/2024 às 08h30min. Início da sessão de 
disputa: 30/12/2024 às 09:00h. Edital disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1448794

Vila Pavão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0005

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 
14.133/21, e conforme o que consta do Processo 
nº 000721/2024, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica 
nº 001/2024, tipo “Menor Preço Global”, destinado 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DAS RUAS: RUA Nº1 
- RUA Nº2 - RUA Nº3 - RUA PADRE SERGIO BANZA 
- RUA SIDNEY KALK - RUA MARTINHO PINTO 
VIEIRA - RUA ISAIAS FREIRE LEAL - RUA ODILON 
SOARES FERREIRA - SEDE VILA PAVÃO/ES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO 
DAS OBRAS E SERVIÇOS, e ADJUDICAR o objeto 
licitado em favor da empresa CONSTRUTORA AJB 
LTDA EPP, CNPJ 18.957.023/0001-54, no valor 
global de R$ 2.140.000,00 (dois milhões cento 
e quarenta mil reais).

Vila Pavão/ES, 10/12/2024.
Uelikson Boone

Prefeito Municipal
Protocolo 1448609

Câmaras

Ecoporanga

AVISO DE DISPENSA FÍSICA Nº 004/2024
(PROCESSO CME/ES Nº 8826/2024)
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através 
de seu Agente de Contratação, nos termos da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto 
Legislativo nº 030, de 22 de fevereiro de 2024 e 
Decreto Legislativo nº 107, de 19 de novembro 
de 2024, e demais legislações aplicáveis, torna 
público, aos interessados, que realizará a Dispensa 
Física nº 004/2024, com critério de julgamento 
menor preço global.
OBJETO: “Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços de Assistência Técnica, de Manutenção 

Preventiva e Corretiva dos Computadores, 
Notebooks, Impressoras, Servidor, Nobreaks 
e demais Periféricos, Configuração de Rede e 
Instalação de Programas e Configurações, nos 
equipamentos da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, por um período de 24 meses.”
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 32.335,92 (Trinta e Dois Mil e Trezentos e 
Trinta e Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos).
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 12/12/2024 às 08:00 horas
Até 17/12/2024 às 10:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo: Avenida 
Milton Motta, nº 741, Bairro Centro, Ecoporanga/
ES -  CEP 29.850-000.
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO:
Sala de Licitações da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS 
E JULGAMENTO:
Dia 17/12/2024 às 10:30 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, ou através 
de solicitação pelos e-mail’s: camara@
camaraecoporanga.es.gov.br, licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br .
Maiores informações através do telefone (27) 
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 10 de dezembro de 2024.

KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1449170

Ibatiba

AVISO DE DISPENSA PRESENCIAL Nº 
004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 456/2024
Nº CidadES: 2024.029L0200001.09.0004

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
IBATIBA-ES
OBJETO:
O objeto da presente contratação é contratação de 
empresa especializada em emissão de certificados 
digitais ICPBrasil A3 com token, e-CPF e e-CNPJ, 
visando atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Ibatiba/ES, conforme especificações 
constantes no Anexo 1-Termo de Referência.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 1.779,98 (mil setecentos e setenta e nove 
reais e noventa e oito centavos)
PERÍODO DE PROPOSTAS: 11/12/2024 A 
13/12/2024
DATA DA SESSÃO: 16/12/2024, às 13h.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
GLOBAL
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

LARISSA MADALENA DE FREITAS
Agente de Contratações

Protocolo 1449188

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Dezembro de 2024 às 22:29:53 Código de Autenticação: 18cb3eb5



240
DOM/ES - Edição Nº2.662

quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024

Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO 
DE FOMENTO Nº 003/2024

Processo Administrativo nº: 003762/2024.
Município: SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES.
OSC: CENTRO DE APOIO INFANTO JUVENIL CANAÃ 
(CAIJUC).
Objeto: O presente termo tem como objetivo 
prorrogar a vigência do Termo de Fomento nº 
003/2024 até o dia 31/03/2025, a fim que se 
possa concluir os pagamentos e realizar as devidas 
prestações de contas.
Vigência: A vigência do presente termo aditivo 
terá início na data de sua assinatura e vigerá até 
31/03/2025.
Assinatura: 09/12/2024.
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1448627

Sooretama

Contrato

CONTRATO Nº 228/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: LE CARD ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES LTDA
CNPJ: 19207352000140
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE VALE 
ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE 
SOORETAMA/ES
VALOR GLOBAL: R$ 8.704.800,00 (oito milhões, 
setecentos e quatro mil e oitocentos reais).
Taxa de administração: - 8,01%
VIGÊNCIA: 365  (trezentos e sessenta e cinco ) dias
RECURSOS: Fichas 11,29,43,55,68,86,105,128,15
7,172,211,215,219,223,227,241,257,301,329,347,
360,387,434,464,503,526,545,568,597,612,647,
PROCESSO ADM: 4976/2024

ID CIDADES
2024.070E0700001.16.0014

Protocolo 1449246

CONTRATO Nº 229/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: LE CARD ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES LTDA
CNPJ: 19207352000140
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE VALE 
ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE 
SOORETAMA/ES
VALOR GLOBAL: R$2.527.200,00 (dois milhões, 
quinhentos e vinte e sete mil e duzentos reais).
Taxa de administração: -8,01%
VIGÊNCIA: 365  (trezentos e sessenta e cinco ) dias
RECURSOS: Fichas 11,36,48,60,74,86,121,134,1
47,161,185,198
PROCESSO ADM: 4976/2024

ID CIDADES
2024.070E0700001.16.0014

Protocolo 1449247

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000059/2024 WCompras ID 
354179
CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.01.0016
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização 
de certame licitatório, conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 000059/2024. Objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO E 
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE PARA VAF1, VAF2 E 
VAF4, GERENCIAMENTO DA PRODUÇÃO AGRÍCOLA, 
SISTEMA DE CONTROLE NOTA FISCAL PRODUTOR 
RURAL VAF3 PARA ATENDER AS DEMANDAS GERADAS 
PELA SECRETARIA DE FINANÇAS. Acolhimento 
das propostas a partir de: 13/12/2024 às 08:00h. 
Limite acolhimento propostas: 30/12/2024 às 
08h30min. Início da sessão de disputa: 30/12/2024 
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1448799

2 - O Valor total da Adesão à Ata de Registro de Preços é de R$ 21.825,80 (vinte e um mil e oitocentos e 
vinte e cinco reais e oitenta centavos).

3 - Empresa Detentora da Ata: LEONARDO CAETANO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º  08.936.394/0001-04.

4 - O prazo de vigência iniciará na data de sua assinatura e findar-se-á em 18/06/2025.

5 - As despesas decorrentes da presente aquisição correrão à conta de Recursos Orçamentários da Secretaria 
Municipal Turismo, Cultura, Esporte e Lazer, conforme a seguir:

I. Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer:
a) 0606.2781200092.018 - 33903900000 - F.: 0000157 - FR.: 1500000000.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1449036



Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 12/12/2024

Bianca Coutinho 12 de dezembro de 2024



12/12/2024, 07:37 Publicação Legal 12/12/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/12/publicacao-legal-12-12-2024/ 1/2

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/autor/bia/
https://eshoje.com.br/autor/bia/
Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight


